[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕГАРСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.09.2019
№ 781
с. Мельниково

О внесении изменений в приложение № 2 к постановлению Администрации

Шегарского района от 11.09.2014 года № 1054 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в Шегарском районе на 2015-2019 годы»

В целях корректировки перечня, уточнения и перераспределения бюджетных ассигнований между мероприятиями в 2019 году муниципальной программы «Развитие образования в Шегарском районе на 2015-2019 годы»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Приложение 2 Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Развитие образования в Шегарском районе на 2015-2019 годы» на 2019 год изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Не позднее 20 дней со дня подписания опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте муниципального образования «Шегарский район».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 1  января 2019 года.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Шегарского района по социальной сфере А.Б. Сычева.

Временно исполняющий обязанности

главы администрации – первый заместитель                                   Е.Б.Богданов

Т. Н. Малыщенко
 (38247)2-13-65

Утверждаю:

                                                                              Временно исполняющий обязанности
Главы Шегарского района
                                                                                                _____________ Е. Б. Богданов
Приложение

к постановлению Администрации Шегарского

района от 30.09.2019 № 781
Приложение № 2

к постановлению Администрации Шегарского района от 11.09. 2014 № 1054 «Об утверждении муниципальной программы

                                                                                                              «Развитие образования в Шегарском

районе на 2015-2019 годы».

Перечень основных мероприятий муниципальной программы

«Развитие образования на 2015-2019 годы

2019 год

	Основные мероприятия
	Объем финансирования на 2019 год, тыс. руб.

	всего
	в т.ч.

	1.
	Подпрограмма «Развитие дошкольного образования»
	550,86355
	550,86355

	1.1.
	Укрепление материально-технической базы дошкольных образовательных организаций.
	383,712
	383,712

	Модернизация пищеблоков

	Приобретение кухонной посуды и мясорубки в МКДОУ «Шегарский детский сад № 2»

	70,0

	Устройство кабинок в санузлах

	МКДОУ «Шегарский детский сад № 2»

	50,0

	Замена светильников в помещении

	МКДОУ «Шегарский детский сад № 2»

	97,208

	Текущий ремонт помещений

	МКДОУ «Шегарский детский сад № 2»

	166,504

	1.2
	Создание дополнительных мест для детей  в возрасте от 1,5 до 3 лет  в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования
	167,15155
	167,15155

	2.
	Подпрограмма «Развитие общего образования»
	2627,325
	2627,325

	2.1.
	Переподготовка руководителей, педагогов в ОО
	40,0
	40,0

	МКОУ «Шегарская СОШ  №1»

	2.2.
	Модернизация пищеблоков
	61,032

	МКОУ  «Шегарская СОШ №2»

	25,0

	МКОУ  « Вороновская НОШ»

	11,0

	МКОУ  «Баткатская СОШ»

	25,032

	2.3.
	Обеспечение учащихся общеобразовательных организаций качественным сбалансированным питанием
	210,0
	210,0

	2.4.
	Укрепление материально-технической базы муниципальных общеобразовательных организаций, Отдела образования

	Оснащение помещений для открытия центров цифрового и гуманитарного образования в МКОУ

 « Шегарская СОШ №1»
	133,0
	133,0

	Строительство  теневых навесов на детских площадках в группах дошкольного образования в ОО
	250,0
	250,0

	МКОУ «Баткатская СОШ»

	250,0

	Капитальный ремонт помещений в здании: МКОУ

« Анастасьевская СОШ»
	1083,161
	1083,161

	Устройство малобюджетных спортивных площадок МКОУ« Маркеловская СОШ»
	80,0
	80,0

	2.5
	Проведение единого государственного экзамена в 11 классах
	65.0
	65.0

	Обновление оборудования – компьютер в комплекте с программным обеспечением

	35,0

	Расходные материалы (тонер-картриджи, тонеры) и комплектующие части,

	30,0

	2.6.
	Организация и проведение олимпиад школьников, конференций, конкурсов на школьном, муниципальном и региональном уровнях
	230,0

	230,0

	Проведение мероприятий с интеллектуально и творчески одарёнными детьми (подготовка и проведение районных олимпиад, конференций, конкурсов, в том числе областной конкурс юных велосипедистов «Безопасное колесо» и др. мероприятий, подготовка и проведение муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников

	100,0

	Участие одарённых детей в мероприятиях регионального уровня, в том числе в  региональном этапе Всероссийской олимпиады школьников и др. (оргвзнос, проживание, питание, проезд, экипировка и др.)

	60,0

	Проведение конкурса «Лучший ученик года» и  «Лучший спортсмен года»

	40,0

	Организация церемоний чествования одарённых детей (победителей и призёров олимпиад, конкурсов, соревнований и других творческих мероприятий для одарённых детей, в том числе церемонии вручения золотых медалей выпускникам школ текущего года)

	30,0

	2.7.
	Обеспечение сохранности здоровья обучающихся.
	337,2
	337,2

	Основное мероприятие реализуется через организацию отдыха детей в каникулярное время

	337,2

	2.8
	Формирование и развитие современной информационной образовательной среды в общеобразовательных организациях и Отдела образования
	50,0
	50,0

	Приобретение оборудования  и программного обеспечения для улучшения качества дистанционного образования

	50,0

	2.9.
	Организация и проведения итоговой государственной аттестации
	52,0
	52,0

	Приобретение канцелярских товаров

	20,0

	Создание санитарно-гигиенических условий

	7,0

	Доставка школьников в пункты проведения экзаменов

	25,0

	3.
	Подпрограмма «Развитие  дополнительного образования»
	954,02955

	3.1.
	Организация и проведение соревнований, турниров  и д.р. спортивных мероприятий на муниципальном  уровне (физкультурно-спортивное направление)
	187346,55
	162.0

	Обеспечение участия  в соревнованиях, турнирах  и д.р. спортивных мероприятиях на региональном уровне, (физкультурно-спортивное направление)

	3.2
	Организация и проведение конкурсов, смотров, турниров и др. мероприятий на муниципальном уровне (туристско-краеведческое, военно-патриотическое направления)
	110,0
	110,0

	Обеспечение участия в конкурсах, смотрах, турнирах и др. мероприятий на региональном  уровне (туристско-краеведческое, военно-патриотическое направления)

	3.3.
	Организация и проведение конкурсов, смотров, турниров и др. мероприятий на муниципальном уровне (эколого-биологическое направление)
	57,0
	57,0

	Обеспечение участия в конкурсах, смотрах, турнирах и др. мероприятий на региональном  уровне (эколого-биологическое направление)

	3.4
	Организация и проведение конкурсов, смотров, турниров и др. мероприятий на муниципальном уровне (техническое творчество)
	50,0
	50,0

	Обеспечение участия в конкурсах, смотрах, турнирах и др. мероприятий на региональном  уровне (техническое творчество)  - (оргвзнос, проживание, питание, проезд, расходные материалы для обеспечения участия и др.)

	3.5
	Организация и проведение конкурсов, смотров, турниров и др. мероприятий на муниципальном уровне (художественного творчество)
	25,0
	25,0

	Обеспечение участия в конкурсах, смотрах, турнирах и др. мероприятий на региональном  уровне ((художественного творчество)

	3.6
	Обновление содержания программ и технологий дополнительного образования детей
	5,00
	5,00

	выпуск методических сборников, методических пособий по вопросам организации дополнительного образования детей

	5,00

	3.7
	Укрепление материально-технической базы образовательных организаций дополнительного образования детей
	280,0
	280,0

	Создание материально-технической и учебной базы  объединений военно-патриотической направленности Шегарского района для обеспечения деятельности  военно-патриотического воспитания и подготовки молодежи к военной службе

	15,0

	Оснащение материально-технической и учебной базы для обеспечения  системной деятельности  ЦДИ и ОУ Шегарского района по военно-патриотическому воспитанию и подготовки молодежи ОУ к военной службе в рядах Вооруженных Сил Российской Федерации

	15,0

	Укрепление  материально технической  базы творческих объединении технической направленности в Шегарском районе

	150,0

	Приобретение оборудования, мебели, оргтехники, инвентаря для образовательных организаций дополнительного образования детей

	100,0

	3.8
	Устройство пожарной сигнализации

МКУДО « Шегарская спортивная школа»
	239,683
	239,683

	239,683
	239,683

	4.
	Подпрограмма «Управление системой образования»
	94,65345

	4.1.
	Организация и проведение конкурсов профессионального мастерства  на муниципальном уровне. Участие в конкурсах профессионального мастерства  на региональном уровне

	Районная августовская конференция работников образования

	12013,5

	Участие в областной августовской конференции работников образования

	5362,95

	Районный конкурс «Учитель года – 2019»

	23561,0

	Участие в областном конкурсе «Учитель года – 2019»

	5062,0

	Районный конкурс «Воспитатель года – 2019»

	14947,0

	Участие в областном конкурсе ««Воспитатель года – 2019»»

	3707,0

	День дошкольного работника , день учителя

	15000,00

	Районный конкурс «Родитель года»  в номинации дошкольное образование

	15000,00

	Итого
	4226,87155
	4226,87155